
1 

 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 

 

 
«30» января 2025 года                                                                                   № 57 

 

О неукоснительном выполнении алгоритма действий в случае 

объявления опасности при проведении итогового собеседования 

по русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году 

 

 

В соответствии с решением Оперативного штаба Белгородской области 

от 22 января 2025 года № 60, приказом министерства образования 

Белгородской области от 29.01.2025 года №209 «Об утверждении алгоритма 

действий в случае объявления опасности при проведении итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 

2025 году» и в целях организованного проведения итогового собеседования 

по русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году 

 

приказываю: 

 

1. Лицу, ответственному за подготовку и проведение итогового 

собеседования на территории муниципального образования Лукьяненко Н.А., 

начальнику отдела организационно-контрольной работы довести до сведения 

сотрудников ОМСУ, задействованных в проведении итогового 

собеседования, совместно с руководителями образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы основного общего образования, 

обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку, лиц, сопровождающих участников 

итогового собеседования по русскому языку в пути следования в место 

проведения итогового собеседования по русскому языку, участников 

итогового собеседования по русскому языку и их родителей (законных 

представителей) с алгоритмом действий в случае объявления опасности при 

проведении итогового собеседования по русскому языку на территории 

Белгородской области в 2025 году, инструкциями для лиц, привлекаемых к 

проведению итогового собеседования по русскому языку, в случае 

объявления опасности при проведении итогового собеседования по русскому 



2 

 

языку на территории Белгородской области в 2025 году. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

2.1. Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку, лиц, сопровождающих участников 

итогового собеседования по русскому языку в пути следования в место 

проведения итогового собеседования по русскому языку, участников 

итогового собеседования по русскому языку и их родителей (законных 

представителей) с приказом министерства образования Белгородской области 

от 29.01.2025 года №209 «Об утверждении алгоритма действий в случае 

объявления опасности при проведении итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2025 году», с настоящим 

приказом в течение трех рабочих дней со дня его получения. 

2.2. Неукоснительное выполнение алгоритма действий, инструкций в случае 

объявления опасности при проведении итогового собеседования по русскому 

языку на территории Белгородской области в 2025 году. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района»                                И.Г. Онежко 
 

Лукьяненко Наталья Анатольевна 

(47263)46-6-33 

 
С приказом ознакомлены: 

Лукьяненко Н.А.___________ 

Халенко Н.А.____________ 

Сидорова Т.Н.________ 

Голубева А.Н._________ 

Серых Т.С._______ 

Болгова О.Н._________ 

Игнатюк Е.В._________ 

Таранова В.А._________ 

Чехунова С.Н.___________ 

Шаповалова Н.И.________ 

Семикопенко Н.А._________ 

Щербакова М.Г._________ 

 

 


